
COPIA

Città di Martano
(Provincia di Lecce)

Cώrα Mαrtάnα 

EllάV tού Derentού 

DETERMINAZIONE N. 1183

REG. SETTORE N. 370

Data di registrazione 02/12/2021

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato e di n. 1 unità di personale profilo 
professionale “Autista - Messo notificatore”, categoria B, posizione economica di 
accesso B1, tramite procedura ai sensi dell’ex art. 16 della L. 56/1987, da assegnare al 
1° Settore Affari Generali ed Istituzionali. - Approvazione schema di contratto.

IL RESPONSABILE 1° SETTORE - AFFARI GENERALI

Premesso che: 
1) con deliberazione n. 156 del 21-10-2020 la Giunta Comunale ha approvato il piano dei

fabbisogni  del  personale  per  il  triennio  2020/2022,  ha  rideterminato  la  dotazione  organica  di
personale ed ha, previsto, tra l’altro, per l’anno 2020 l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato
di n. 1 unità profilo professionale “Autista - Messo notificatore”, cat. B1, da assegnare al 1° Settore
Affari Generali;

2) con deliberazione n. 105 del 08-06-2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano dei
fabbisogni di personale 2020/2022, ha disposto l’assegnazione definitiva del dipendente matricola
n. 474, dal 1° Settore Affari Generali al 4° Settore Affari Demografici con modifica del profilo
professionale dello stesso da “Autista - Messo notificatore” cat. B, ad “Assistente amministrativo”
cat. B, ed ha altresì disposto, tra l’altro, di incaricare il Responsabile del 1° Settore Affari Generali a
procedere con l’attuazione della procedura selettiva, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/1987, per
la copertura del posto di “Autista - Messo notificatore” resosi vacante;

3)  con propria  determinazione  n.  206 del  24-06-2021 -  R.G. n.  650, in  attuazione  della
suddetta deliberazione della Giunta Comunale n. 105/2021, è stato disposto, tra l’altro:  - di avviare
la procedura per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, profilo professionale
“Autista  -  Messo  notificatore”,  cat.  B,  accesso  B1,  da  espletarsi  ai  sensi  dell’art.  16  della  L.

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 1 di 7



COPIA

56/1987;
- di approvare la “scheda dei requisiti professionali, dei requisiti generali per l’accesso al pubblico
impiego e dei contenuti della prova orale e tecnico-attitudinale” da inviare al Centro per l'Impiego
ambito territoriale di Lecce, sede decentrata di Martano; - di inviare al Centro per l'Impiego ambito
territoriale  di  Lecce,  sede  decentrata  di  Martano,  la  richiesta  dei  nominativi  dei  lavoratori,  da
avviare  a  selezione  pubblica,  per  prova  orale  e  tecnico-attitudinale,  secondo  l’ordine  di
collocamento nella specifica graduatoria formulata dallo stesso Centro per l’Impiego;

4)  il  Centro  per  l'Impiego  ambito  territoriale  di  Lecce,  sede decentrata  di  Martano,  con
Determinazione  Dirigenziale  n.  384  del  13-07-2021,  pubblicata  sul  sito  dell’ARPAL  Puglia,
facendo seguito alla richiesta di questo Ente prot. 10913 del 24-06-2021, ha approvato “lo specifico
avviso di avviamento a selezione, unitamente agli allegati (“A” Avviso Pubblico, “B” Modello di
domanda, “C” Autocertificazione del carico familiare e "D" elenco indirizzi PEC dei CPI a cui
trasmettere la domanda prevedendo come modalità esclusiva di partecipazione alla selezione, per le
ragioni di sicurezza sanitaria e di tutela della salute legate alla osservanza delle misure limitative
anticontagio da Covid-19 in atto, la trasmissione della domanda di partecipazione e della eventuale
ed ulteriore documentazione tramite PEC all'indirizzo del Centro per l'impiego territorialmente di
competenza di ogni candidato alla selezione, indicato in elenco dell’allegato “D”, a partire dalle ore
08.30 del 23 agosto 2021 ed entro e non oltre le ore 11.30 del 27 agosto 2021;

5) che con determina Dirigenziale n. 504 del 21-09-2021 il  Centro per l'Impiego ambito
territoriale  di  Lecce,  sede  decentrata  di  Martano,  ha  stabilito,  tra  l’altro:  -  di  approvare la
graduatoria definitiva dei n. 144 candidati di cui all’allegato “A.1”, che hanno dichiarato la propria
disponibilità per l’avviamento numerico mediante selezione, a tempo pieno ed indeterminato con il
profilo professionale di “Autista – Messo Notificatore” - appartenente alla categoria B, posizione
economica B1, CCNL 21/05/2018, presso il Comune di Martano; - di approvare, altresì, l’elenco
definitivo  delle  n.  2 candidature  escluse  e/o  inammissibili;  -  di  disporre la  pubblicazione  del
medesimo provvedimento, unitamente agli allegati “A.1” (graduatoria definitiva) e “B.1” (elenco
definitivo  candidature  escluse  e/o  inammissibili),  sul  sito  dell’ARPAL  Puglia  nelle  sezioni
“amministrazione trasparente” e “albo pretorio”,  nonché sul Portale SINTESI della Provincia di
Lecce e Pugliaimpiego;

Richiamata la  determinazione  n.  303  del  28-09-2021  -  R.G.  n.  950,  del  sottoscritto
Responsabile  del  1°  Settore  Affari  Generali,  con  la  quale  è  stata  costituita  la  Commissione
esaminatrice,  preposta  allo  svolgimento  della  prova  selettiva  di  idoneità,  per  colloquio  e  prova
tecnico-attitudinale, finalizzata all’assunzione di n. 1 unità profilo “Autista – Messo Notificatore”,
cat. B1;

Vista la determinazione n. 362 del 25-11-2021 - R.G. n. 1162, del sottoscritto Responsabile
del 1° Settore Affari Generali, con la quale, tra l’altro, è stato disposto:

-  di  prendere  atto  della  regolarità  degli  atti  e  dell’attività  svolta  dalla  Commissione
esaminatrice incaricata, con determinazione n. 303 del 28-09-2021 - R.G. n. 950, dell’espletamento
della  prova  selettiva  di  idoneità,  per  colloquio  e  prova  tecnico-attitudinale,  finalizzata
all’assunzione  di  n.  1  unità  profilo  “Autista  -  Messo  Notificatore”,  cat.  B1,  avviata  con
determinazione n. 206 del 24-06-2021 - R.G. n. 650;

- di approvare gli atti e i verbali della suddetta Commissione esaminatrice;
- di prendere atto che l’attività  della Commissione si è conclusa con la verifica positiva

dell’idoneità del candidato Carlino Stefano, posizionato al 5° posto della graduatoria trasmessa dal
Centro per l’Impiego territorialmente competente;

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 2 di 7

http://pugliaimpiego.it/


COPIA

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  unitamente  agli  atti  della  Commissione,
all’Ufficio Personale dell’Ente, al fine di completare la procedura assunzionale in oggetto;

- di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, al
Responsabile del Servizio finanziario ai fini degli adempimenti di propria competenza;

- di prendere atto che gli obblighi di pubblicazione relativi alla procedura selettiva in oggetto
sono stati adempiuti correttamente;

       Vista la  documentazione  pervenuta in  data  odierna,  registrata  al  n.  21169 di  protocollo
generale,  prodotta  dal  Sig.  Carlino  Stefano,  dalla  quale  risulta  che  lo  stesso  è  in  possesso  dei
requisiti previsti dalla normativa vigente per l’assunzione nella Pubblica Amministrazione;

           Verificato che sussistono in capo all’Ente le condizioni di capacità finanziaria richieste dalla
normativa vigente per procedere all’assunzione dell’unita di personale in questione;

         Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso all’assunzione
a  tempo  pieno  ed  indeterminato  del  candidato  idoneo  alla  selezione  in  questione  Sig.  Carlino
Stefano, nato a “omissis” il  “omissis”,  da inquadrare nell’organico del Comune di Martano col
profilo professionale di “Autista - Messo notificatore”, categoria B, posizione economica di accesso
B1;

Vista la L. n. 241 del 7-8-1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18-8-2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
ss.mm. e ii.;

Visto  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.,  recante  norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

Visti  il  “Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  dei  servizi  e  del  personale”  ed  il
“Regolamento sull’ordimento degli Uffici e del personale, delle modalità di accesso all’impiego,
approvati  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  123  del  7-5-2001,  nonché  gli  ulteriori
provvedimenti di modifiche ed integrazioni;

Tenuto Conto che, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni e le
responsabilità della dirigenza sono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale n. 18 del 11-10-2021 di nomina ad interim del sottoscritto quale
Responsabile  del  1°  Settore  Affari  Generali  ed  Istituzionali  con  attribuzione  della  Posizione
Organizzativa e delle relative competenze;

Visto  il Nuovo Regolamento ANAC in vigore dal 6-1-2019, emanato con delibera ANAC
24-10-2018, n. 1019;

Visto il Testo Unico per la Gestione dei Dipendenti degli Enti Locali - Raccolta coordinata
dei contratti e della disciplina del pubblico impiego;

Dato atto che il presente provvedimento richiede il parere di regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio finanziario;

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 3 di 7



COPIA

 Considerato:
- di essere legittimato ad emanare l’atto;
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
-  di  non incorrere in cause di  conflitto  di  interessi  previste dalla  normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore

nonché delle norme regolamentari;

DETERMINA

Di  dare  atto  che  quanto  espresso  in  narrativa  qui  si  intende  integralmente  riportato  a
motivazione dell’adozione del presente atto.

           Di assumere a decorrere dal 2 dicembre 2021, a tempo pieno ed indeterminato, il candidato
risultato idoneo a seguito dell’attuazione della selezione ai sensi dell’ex art. 16 della L. 56/1987,
Sig. Carlino Stefano nato a “omissis” il “omissis”, con il profilo professionale di “Autista - Messo
notificatore”, categoria B, posizione economica di accesso B1.

Di stipulare con il Sig. Carlino Stefano il contratto individuale di lavoro previsto all’art. 19
del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Funzioni Locali” del 21 maggio 2018.

Di  approvare a  tale  proposito  lo  schema  di  contratto  che  si  allega  alla  presente
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale.

Di comunicare all’ARPAL - Puglia - Ambito Territoriale di Lecce - Sezione decentrata di
Martano, la data di inizio del rapporto di lavoro con il Signor Carlino Stefano.

Di notificare, nei termini di legge, alla Regione Puglia, tramite il portale Sintesi-Provincia
di Lecce, l’assunzione del suddetto lavoratore.

Di inviare  copia della presente determinazione al Responsabile del 2° Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

        Di disporre che copia del presente provvedimento sia pubblicata all’Albo Pretorio online
dell’Ente  e  sul  Sito  Istituzionale  del  Comune  di  Martano  nella  Sezione  “Trasparenza”  e  nella
sezione “Evidenza”.

Lì 02/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Raffaele MITTARIDONNA

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 4 di 7



COPIA

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 5 di 7



COPIA

Attestazione  di  copertura  della  spesa  di  cui  all’articolo  153,  comma  5,  del  Testo  unico  delle  leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitol
o

Descrizione Import
o

Num.Imp Num.SubImp.

Osservazioni:

Martano, li  02/12/2021

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Stomeo Luigi

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 6 di 7



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1993

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'albo pretorio il giorno 02/12/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1°
comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Martano, addì 02/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Raffaele MITTARIDONNA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Martano 

In data  odierna, ai  sensi  di  quanto  disposto dagli artt. 30 e 34 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici, dei  Servizi e del Personale (approvato con  deliberazione della  G.C. n. 123 del 07-05-2001),  copia 
della presente determinazione viene trasmessa al  Sindaco e al Segretario comunale.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Martano, 02/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Raffaele MITTARIDONNA

 Determina n. 1183 /1° SETTORE - Affari Generali del  02/12/2021  (Prop. N. 1235  del 02/12/2021 )  -  pag. 7 di 7


